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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 21. december 2016 stillet 

mig følgende spørgsmål 122 alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål 122 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan 319 husstande i København, som er beliggen-

de i et tætbefolket område, og som dermed ikke kan anses for at være et område, 

hvor en bæredygtig kommerciel udrulning ikke vil ske af sig selv, alligevel er i stand 

til at få statsstøtte til bedre bredbånd, når ministeren samtidig ved, at der er over 

130 andre bredbåndsprojekter, som ikke opnår tilskud, men som er beliggende 

steder i landet, hvor markedskræfterne nok svigter i højere grad? 

 

Svar 

 

Bredbåndspuljen er målrettet boliger, virksomheder og sommerhuse, som ikke har 

dækning med bredbånd på mindst 10 Mbit/s download og 2 Mbit/s upload, og som 

ikke får bedre dækning inden for en periode på tre år fra ansøgningsåret.  

 

Årsagen til at en adresse har dårlig dækning, herunder de konkurrencemæssige 

forhold i lokalområdet, eller hvor i landet adressen er beliggende, indgår ikke i de 

objektive støttekriterier, som er fastsat med afsæt i en bred politisk aftale om krite-

rierne for puljen. 

 

Energistyrelsen har på baggrund af den politiske aftale udarbejdet en specifik kort-

lægning af alle adresser, som var berettigede til at søge støtte fra bredbåndspuljen 

i 2016. Kortlægningen, som bygger på indberetninger fra teleselskaberne, viser alle 

adresser på boliger, virksomheder og sommerhuse, hvor man ikke kunne få før-

nævnte minimumsdækning, og hvor der ikke forelå oplysninger om, at markedet 

havde planer om at forbedre dækningen inden for de næste tre år. 

 

Det fremgår af kortlægningen, at de støtteberettige adresser var spredt over hele 

landet. De var fortrinsvis placeret i tyndt befolkede områder, men fandtes også i 

byområder. 

 

Ministeren 

 

Dato 

16. januar 2017 
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Energistyrelsens efterfølgende tildeling af tilskud er sket ud fra rangering af de 

modtagne ansøgninger på baggrund af et objektivt pointsystem, hvor der er tildelt 

point ud fra følgende fem kriterier: 

 

 Tilslutningsprocent ved adgang til maksimalt 10/2 Mbit/s 

 Tilslutningsprocent ved adgang til maksimalt 5/1 Mbit/s 

 Projektets størrelse 

 Totalpris per tilslutning 

 Andel af egenbetaling 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


